
Udvidet FU-møde Haarby Kro den 14. februar 2010 

 

Deltager: Poul Meiniche (PM), Frits Andresen(FA), Rene Jørgensen(RJ) Pelle Lundquist(PL), Anders Friis 

Jørgensen(AFJ) Lene Carlson(LC) Erling Mortensen(EM) og Kim Kristoffersen(KK). Referent Kim 

Kristoffersen. 

Afbud fra Michael Lumbye 

 

 

1. Ejendom (Hundehuset) 

Ejendommen blev fremvist til deltagerne i mødet. 

 

LC byder velkommen og starter information vedr. baggrunden til mødet.  

 

2. HAS 

LC fremlægger Hovedbestyrelsens forslag til HAS og informerer om, at vi ikke er fagfolk og derfor gerne 

modtager input. 

 

Begrundelsen for mødet i dag er, at HB har underkendt AR’s indstilling vedr. tysk dommer på HAS, samt 

deltagelsen af veteran klasser og dommerbesætningen i m/k. 

 

PM mener, at spillereglerne er fulgt fra HB’s side og kan ikke se grunden til den tyske dommer. Udefra 

set er det måske kritisabelt, at AR ikke er blevet tilgodeset, med deres sidste udmelding til en 

dommerbesætning. LC orienterer om, at denne først er fremkommet efter HB-mødet den 16. januar 

2010, hvor der forinden har været flere muligheder for AR til at komme med en ny besætning 

udelukkende indeholdende danske dommere. 

 

Dommerne udtrykker, at det ville være bedre hvis det havde været et fuldt HB der deltog i dette møde.  

 

LC orienterer her om, at al kommunikation og ligeledes dette møde er godkendt af et flertal af HB og er 

derfor ikke nervøs for om det efterfølgende er tilfældet. 

 

AFJ kan sagtens se, at man kan være uenig med AR formanden. Men er ked af detalje graden der er i HB 

beslutningen. 

 

KK orienterer om, at HB gerne vil i dialog med AR medlemmerne, for at få afklaret eventuelle 

problemstillinger. Anders synes at dette er en god ide, især i forhold til igen at overdrage beslutningen i 

forhold til HAS til AR. Som herefter laver en ny indstilling til HB. 

 

LC mener det er oplagt, at HB og forventede kommende AR medlemmer mødes. For at afklare 

fremtiden.  

 

RJ orienterer, at han mener der er en kommunikationsbrist, og mener, at angsten for at blive 

”overruled” i forhold til HB er fremherskende. Det er primært usikkerheden, i forhold til om HB vil 

fortsætte med at blande sig, der er grunden til usikkerheden. Der er en manglende information.  

 

PM forslår at vedtage AR dommerbesætning. Pelle kunne her meddele, at han så ikke ønskede at 

dømme. Det ville blandt andet være spild af klubbens penge. Pelle var sat på til 2 veteranklasser og en 

hvalpeklasse i forhold til AR’s seneste udmelding. Dette kunne de øvrige dommere godt forstå. At Pelle 

havde fået to ”betydningsløse klasser, virkede som manglende respekt for dommeren. 

 



FA mener, at det havde været dejligt med deltagelse af flere AR medlemmer. Uanset begrundelserne 

fra AR vedrørende tysk dommer.  

AR bør stå for beslutningerne vedr. dommerbesætning, dette var de resterende deltagere enige i. 

 

RJ orienterer, at den tyske dommer muligvis er kommet op, grundet dårligt orientering vedr. 

beslutningen fra tidligere med ikke at bruge udenlandske dommere til de store danske arrangementer. 

Men om denne regel skulle vare i al evighed var jo ikke sikkert. 

 

Dommerne mener, at beslutningen vedr. dommerbesætning på HAS venter til efter 

repræsentantskabsmødet. Herefter vedtager et kommende AR besætningen. 

 

Mødet i dag sætter dog dommere på til LD Forår skue. 

 

Diskussionen vedr. deltagelse af veteran klasser, lægges tilbage til AR efter repræsentantskabsmødet, 

med den kritik der var af deltagelse i opdrætsklasser, med bedømmelse som unghund. Der var enighed 

om, at veteraner kan deltage, men kun i forhold til konkurrence mod hinanden.  

 

Ud fra oplægget om deltagelse i opdrætsklasser, som det kom fra avlsrådet, synes dommerne det ikke 

er hensigtsmæssigt 

 

RJ spørger om dommeren i m/k stadig er LC eller det er som før med PM. LC informerer at alle ting som 

vedrører HAS lægges op til det ny AR.  

 

 

Opsummering 

 

Dommerne bakker op om HB’s ageren i forhold til det uhensigtsmæssige tiltag i forhold til HAS. Men 

samtidigt er både dommerne og de deltagende fra HB enige om at den bedste løsning er at et nyt AR 

efter repræsentantskabsmødet, som tidligere, har ansvaret til at sætte dommerbesætning og andre 

tiltag i forhold til HAS.  

 

 

3. LD skuer 

  

Kreds 53 vælger selv to eller tre dommere grundet det tidspres som er vedr. dette arrangement i forhold til 

f.eks annoncering.  

 

De tre dommere på LD Forår skue bliver Frits Andreasen, Rene Jørgensen og Michael Lumbye. Sidstnævnte 

var dog ikke til stede og vil blive adspurgt fra kredsen. 


